Муниципальное общеобразовательное учреждение

Кладовицкая основная общеобразовательная школа

Ростовского муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от 08.10.2024 г.                                                                                       №103/01-10

с. Ново-Никольское

О проведении месячника по вопросам ГО,

предупреждения и ликвидации ЧС

На основании приказа управления образования администрации Ростовского

муниципального района №522а от 26.09.2024 года в целях подготовки работников МОУ

Кладовицкой ООШ  и обучению учащихся и воспитанников в области гражданской

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МОУ Кладовицкой ООШ месячник по вопросам ГО, предупреждения и

ликвидации ЧС в период с 01.10.2024 г. по 31.10.2024 г.

2. Зам.директора по ВР Григорьевой О.Н.:

 разработать  до 08.10.2024 план проведения месячника по вопросам ГО,

предупреждения и ликвидации ЧС в образовательном учреждении;

 при проведении мероприятий привлекать представителей Ростовского МО МВД,

Госпожнадзора, ГУ МЧС;

3. Преподавателю  ОБЗР Осиповой О.В.:

 организовать  занятия, конкурсы, викторин по курсу ОБЗР с рассказом о

деятельности МЧС России в современных условиях;

 проанализировать готовность учащихся к действиям в ЧС природного и техногенного

характера.

5. Отчет о проделанной работе с подтверждающими фотоматериалами направить в

управление образования к 30.10.2024 г.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по  ВР

Григорьеву О.Н.

Директор                                                                      А.А. Субботина

План мероприятий по проведению месячника по вопросам ГО, предупреждения и

ликвидации ЧС в МОУ Кладовицкой ООШ

№

Мероприятия сроки

проведения

ответственные

1 Издание приказа  по проведению месячника

гражданской обороны

01.10.2024  директор

2 Проведение занятий по тематике

«Безопасность жизнедеятельности»
07.10.2024

преподаватель

ОБЗР

3 Разработка,  утверждение  плана проведения

Месячника ГО

до

08.10.2024

зам. директора

по УВР

4 Размещение на сайте плана проведения месячника

гражданской защиты.

до

10.10.2024

секретарь

5 Проведение общего собрания с сотрудниками ОУ

«Готовность учащихся к действиям в ЧС

природного и техногенного характера»

08.10.2024

преподаватель

ОБЗР

6 Оформление памяток для родителей по пожарной,

антитеррористической безопасности, оформление

информационных уголков для родителей,

пропагандирующих работу МЧС «Добрые советы

МЧС»

В течение

месяца

классные

руководители

7 Консультация для педагогов

«ФГОС и содержание БЖД в современных

образовательных программах»

В течение

месяца

зам. директора

по УВР

8 Объектовая тренировка с сотрудниками

учреждений по эвакуации детей из здания на случай

возникновения чрезвычайной ситуации.

21.10.2024

преподаватель

ОБЗР

9 Беседы с родителями «Как обезопасить жизнь

ребенка», «Это должен знать каждый».

Индивидуальные беседы с родителями «Чтобы не

было беды»

В течение

месяца

классные

руководители

10 Проведение занятий по курсу ОБЖ с рассказом о

деятельности МЧС России в современных

условиях:

игра «Гражданская оборона»,

практическое занятие: «Знакомство с

огнетушителем».

В течение

месяца

преподаватель

ОБЗР

классные

руководители

11 Беседы с обучающимися: «Что такое гражданская

оборона», «МЧС России», «Что такое

бомбоубежище».

Викторины:

«Осторожно незнакомец», «Улица полна

неожиданностей», «Опасные ситуации на улице и

дома», «Один дома», «Опасные и полезные

предметы».

В течение

месяца

классные

руководители

1-4 классов

12 Подведение итогов месячника гражданской

обороны, составление отчета о проведении

мероприятий в рамках месячника гражданской

обороны. Подготовка отчета.

29.10.2024 директор

		2024-10-08T13:31:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КЛАДОВИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа